Договор
о сетевой форме реализации программы «Агрокласс»

'<*

и. Волчанец * «01» сентября 2025г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа" пос. Волчанец Партизанского муниципального
округа, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Керимовой
Дарьи Геннадьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
сельскохозяйственный производственный кооператив (СХПК «Новолитовский») в
лице директора Лемешевского Николая Антоновича, действующего на основании
Устава, с другой стороны, а вместе - «Стороны», заключили настоящий Договор
(далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.2. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами
программы наставничества по модели «Работодатель - ученик» использованием
сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма, программа наставничества)
1.2. Программа наставничества утверждается Базовой организацией.
1.3. Программа наставничества реализуется в период с 01.09. 2025 по 31.08.2026.
2. Осуществление образовательной деятельности при реализации программы
наставничества
2.1. Части программы (учебные предметы, курсы, дисциплины (модули),
практики., иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и
содержание определяются Образовательной программой и настоящим Договором в
соответствии с Приложением № 1.
2.2. При реализации программы Стороны обеспечивают соответствие
образовательной деятельности требованиям федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования, утвержденного
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от «17»
декабря 2010 г. № 1897, федерального государственного образовательного
стандарта среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от « 17» мая 2012 г. № 413.
2.3. Программа разработана на учащихся 5-9 классов, обучающихся в агроклассе,
с целью создания, условий для раскрытия потенциала личности наставляемого,
формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и
профессиональной ориентации обучающегося.
2.4. Расписание занятий по реализации программы наставничества согласуется
каждой из Сторон в отношении соответствующей части программы
самостоятельно.
2.5. Текущий контроль посещаемости, успеваемости и промежуточная
аттестация, проводимая в формах, определенных учебным планом
Образовательной программы, и в порядке, установленном локальными

нормативными актами Базовой организации, осуществляется педагогическими
работниками Базовой организации.
4.Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со Д?Ня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации программы
наставничества, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.
6. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон иля в судебном
порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.
5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия
или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
Базовой организации, прекращения деятельности Организации-участника,
приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление
образовательной деятельности Организации-участника.
5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.
5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из
сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и
дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной
форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Муниципальное бюджетное СХПК «Новолитовский»
общеобразовательное учреждение «Средняя 692968 с. Новолитовск, ул. Черняховского.
общеобразовательная школа» пос.Волчанец 77 Тел/факс 8/42365/26-1-41 Банковские
Партизанского муниципального округа реквизиты:
Приморского края ИНН 2524001140
Адрес: 692968 Приморский край. КПП 252401001
Партизанский район, п.Волчанец р/сч 40702810550180112386 к/сч
ул.Комсомольская д.5 30101810600000000608 БИК 040813608
Телефон / факс: 8 (423 65) 26-1-29 Дальневосточный банк ПАО
ИНН: 2524005698 «Сбербй^ГоРое^й%г. Хабаровск

Директор ДщШрф СХПКуЩ элитовский»

Д.Г.Керимова 11 * Шлйтовскш) 11Лемешевский
м . п . ^

Приложение № 1
к договору о сетевой форме реализации программы

наставничества от «01» сентября 2025г.
♦

Части программы наставничества
(виды работ, формы, практики, иные компоненты),

реализуемые по договору

№
п/п

Вид работы класс Кол-во часов Место проведения

1 Консультации по
разработке проекта

8 10 Кабинет агрокласса
i

2 Экскурсии 5-9 4 Объекты СХПК
«Новолитовский»

3 Встречи с молодыми
специалистами

СХПК
«Новолитовский»

5-9 4 Кабинет агрокласса
СХПК «Новолитовский»

4 Консультации по
разработке

индивидуального
проекта

9 10 Кабинет агрокласса

5 профориентация 7-9 4 СХПК «Новолитовский»